Pater an teneatur hodie dotare filias de bonis proprijs?

Pater ex bonis communibus eius, & vxoris censemur dotare filiam, licet ipse solus dotem promiserit.

c *Pero si el padre solo durante el matrimonio dora. Licet iure communi & regio partitatum, pater teneatur dare filiam ex bonis proprijs, vt in l. fina, C. de dotis promiss. l. qui liberos. ff. de ritu nupti. l. 8. tit. n. par. 4. Hodie autem ex bonis communibus, vtriusque coniugis constante matrimonio quæstis dos filia soluenda est, & donatio propter nuptias filio, vt hic statuitur, & diximus supra eo.l.3.glos.7.nu.7. & 8. siue eterq; dotem promittat, siue pater tantum, vt hic dicitur.*

G L O S . I I I .

1 *Pater docem promittens filia de bonis proprijs, solue re tenetur deficientibus communibus.*

2 *Pater docem soluto matrimonio promittens filiae de bonis proprijs, solnere tenetur deficientibus communibus.*

d *Se pague del marido, y no de la mujer. Pater promittens dotem filiæ censemur de bonis communibus promittere, quibus deficientibus, ex bonis proprijs ipsius, non vxoris, dos erit soluenda, vt hic statuitur. † Quid autem si dos soluto matrimonio fuit à patre promissa? Ceterum ex bonis communibus viri, & vxoris esse soluendum, & non ex bonis proprijs patris, nisi in defectum bonorum communium, vt voluit Grego. Lupi in l. 6. glos. 1. ad fin. tit. 10. par. 5. & d. D. Couarru. libr. 3. resolution. c. 19. num. 3. ad si. dixi latius supra cod. l. 3. glo. 7. num. 9.*

L E Y . I X .

Que renunciando la mujer las ganancias, no pague deudas.

¶ Ley. 60. de Toro.

¶ Quando la mujer renunciare las ganancias, a no sea obligada a pagar parte alguna de las deudas, b q; el marido ouiere hecho durante el matrimonio.

G L O S . I .

1 *Bona constante matrimonio quæsta, que legere regia utrique coniugi communicantur, si ab altero eorum renuntiata fuerint ab initio contractus matrimonij vel postea, non communicabuntur.*

2 *Renuntiatio lucrorum fieri potest, etiam constante matrimonio per alterum ex consuebitu.*

Renuntiare an posset coniux in favorem alterius coniugis hereditati, legato, vel fideicomisso sibi relitto, ibi. & nu. seq.

3 *Dominium bonorum constante matrimonio acquisitorum factè queritur coniugi & revocabiliter.*

4 *Lex. 3. §. fi. cum. l. seq. ff. de dona. int. vir. & vxor. explicantur.*

5 *Renuntiare an posset vxor lucris non solum querendis, sed & iam quesitis, & an censemur donatio inter virum & vxorem?*

6 *Renuntiare potest quis iuri nondum perfecte questi in praividicium creditorum.*

Renuntiare potest vxor lucris in praividicium creditorum ex statuto, vel lege sibi obuenientibus, ibi.

Renuntiare potest debitor legatum sibi delatum in praividicium creditorum, ibi.

Renuntiare non potest vxor lucris iam quesitis in praividicium creditorum, qui constante matrimonio debita contraxerunt, ibi.

7 *Renuntiare potest vir lucro dotis ex statuto sibi delato in favorem vxoris, vel alterius.*

8 *Renuntiatio lucrorum fieri ab uxore, vel eius heredibus soluto matrimonio.*

Renuntiationis lucrorum praxis, ibi.

Renuntiationis lucrorum praxis, ibi.

9 *Renuntians lucris constante matrimonio habitis, vel habendis, an posset penitere?*

Declaratio voluntatis vel ambiguï non potest fieri, nisi semel, ibi.

a *Quando la mujer renunciare las ganancias. Nota, mulierem posse renuntiare lucris constante matrimonio quæstis, & si renuntiauerit non tenebitur ad debita constante matrimonio contracta, nec consequetur dimidiam eorum bonorum partem alègo regia sibi delatam. Quæ renuntiatio ab initio cùm agitur de contrahendo matrimonio fieri potest, si ita inter eos conuenierit: valebit siquidem huiusmodi cōuentio, vt sensit Bernar. in c. 2. de dona. inter vir. & vxor. in verbo, si non est aliud, idem voluit Ioann. Fab. in rub. instit. de nupti. & nuncupatim Rode. Suarez in l. 1. tit. 3. de las ganancias, lib. 3. fori. limi. 1. versi. queritur & secundo. Ioan. Lupi. in repe. rubri. extra de dona. inter viru & vxo. s. 63. nu. 1. & deinceps. Anton. Gomez in l. 60. Tauri. perte. ibi. Cassane. in consue. Burgun. rubr. 4. §. 2. in verbo, & acquista, num. 15. versi. limita. 4. Quod pactum fieri communiter solet, quoties maritus est diues, & mercator forte & vxor pauper, estq; ad id text. optimus in c. 1. de fili. nat. ex matri. ad morgana. contr. in vobis feudorū, vbi valet pactum vel cōsuetudo, vt vxor vel eius filii de bonis mariti nihil capere possint, in cuius cōprobacionē citari solet doctrina Bart. in l. quia poterat, in si. post Dyn. ibi. ff. ad Trebelli. de qua meminimus supra cod. l. 2. glo. 1. nu. §8. & 59. Extenditur*

ditur sane hæc assertio, ut procedat etiam si vxor constante matrimonio lucris renuntiauerit generaliter, vel specialiter, dicendo se nolle partem domus emptam à marito constante matrimonio, vel partem condicione nisi vestigium: pactum enim super hoc factum cum marito valebit utique, ut in l. 22. in legibus stylis, incip. otro si el marido, & l. 60. Tauri, ex qua id expedit Anto. Gomez. Conuincitur vel ex eo, quod licet donationem inter virum & vxorem sit prohibita, ut in l. 1. 2. & 3. ff. de don. int. vir. & vxo. 4. & 6. tit. ii. par. 4. & in l. 3. tit. 12. libri. fori, valet tamen, quoties ex donatione coniux non sit pauperior, nec in iniuit patrimonium suum, licet propter donationem desinat fieri dñs: ut si alter eorum in favorē alterius renuntiauerit hereditati legato vel fideicommissu, ut perueniat ad alterum coniugem, qui est forte substitutus vel coniunctus, vel ab intestato successarius, ut in l. si sponfus. §. si maritus. 2. ff. de dona. int. vir. & vxo. & ibi ex eo ex pendunt Odofred. Bar. & ceteri scribentes, cui conuenit. l. 5. tit. ii. par. 4. vbi Grego. Lupi tenet contrarium satis debilibus fundamentis in glo. ultima, text. i. a. l. profectitia. §. si pater. ff. de iure duci, & in l. qui autem ff. de his, quæ in fraud. credi. l. cum oportet. §. sin autem C. de bonis quæ liber. Vbi pater qui filii donare prohibetur, poterit tamen renuntiare usufructui in bonis aduenticijs sibi competenti, & ibi notata Bal. Paul. Salice. & communiter D. tex. in l. pen. ff. de colla. bono. Nec obstat si dixeris, quod dominium transit ipso iure, in vxorem bonorum constante matrimonio acquisitorum pro parte sua, atque ideo non possit patrimonium suum donare marito, iuxta notata supra eo. l. 2. glo. 3. nu. 2. & sequentib. & iterum glo. 4. quoniam non vere, sed ficte acquiritur ei dominium & reuocabilitate, ut ibidem latit⁹ probauit. Hæc sententia ab auditoribus Rotæ recepta est in antiquis decis. 8. 42. quæ inuenitur repetita inter decisiones à Bernardo V. si quanto collectas tit. de past. decis. 2. idem voluit Nicola. de Vaid. de successio. ab int. 4. part. princip. in fine. Cassane in consuetud. Burgū. rub. 4. §. 2. in glo. in verbo, acquesta. n. 15 vers. limita. Rod. Xarez in l. 1. ti. 3. lib. 3. fori. 1. limi. incip. quæritur, & c. col. 2. infi. Ioannes Lupi, in repe. rub. extra de donatione in. vir. & vxo. §. 47. num. n. & §. 63. num. 1. & 2. & in l. 60. Tauri. nu. 3. & sequ. Vbi hoc limitat, modò dolus absit, ut ibi latè probat vsque in finem, & Did. Castelli latit⁹ ibidem in glo. 1. addit. Paul. Castr. cons. 82. lib. 1. & cōf. 171. lib. 2. Alber. Brun. in tracta de statutis foeminas à successione excludentibus. 10. articulo prin. 2. q. post prim. Nicol. Boeri. decis. 24. nu. 2. d. D. Couarr. in epitome de sponsali. 2. par. c. 7. §. 1. num. ii. * Qui responderet ad. l. 43. §. vlti. cum. l. seq. ff. de dona. int. vir. & vxo. vbi maritus nō potest, absq̄e virtus prohibitionis illius tituli, iubere donatum ubi aliquam rem, ut eam vxori donet, quia aliud, inquit, est repudiare legatum vel hereditatem sibi delatam, a iudicib⁹ ut donatione ciparata & obliata vxori fiat. Hoc enim casu donationem non repudiatur, sed recipit, ac demum eam vxori tanquam proprio nomine fieri iubet, ex quibus hanc tollit obiectionem. d. Didac. Couarr. cuius intellectus verus est, & literæ Germanus, licet alij aliter intelligere conetur. † Aliamq; ibi tradit conclusionē dicēs,

alterum ex coniugib⁹ posse matrimonio constante lucris, constante matrimonio iam quæsitis renuntiare, quemadmodum & potest quærendis, ut dixi supr. nu. 3. Nec ex hoc celeri donationem hanc inter coniuges esse prohibitam, eo quod si qui remittit lucrorum partem, lucrum et constat, repudiatur, non auditit aliquid ex bonis, quæ ante habuerat. Is autem cui donatio fit, nihil a. quid sit, ex quo fiat locupletior, sed tantum id agit, ne id quod laboribus fortior maxima acquisivit pro parte ad socium coniugem deferatur: cui opinio ni accedo, lex si quidem nostra non distinguit, quare nimis ū nec nos distinguere debeamus. l. de pretio. ff. de publi. nō distingue mus. ff. de Catbo. nec obicit quod vxori renuntiantiam erat quæsita dominiū, & possedit bonorum constante matrimonio quæstorum, ut probauit late supra eo. l. 2. glo. 3. nu. 2. & pluribus sequ. & glo. 4. Quare videtur renuntiationem iuriis iam quæsiti uxori fieri non posse: quoniam non negamus, dominium quæsitius fuisse & possessionem, sed non irrevocabiliter, prout in dominio iure gentiū quæsito, sed revocabiliter, ut dixi supra eo. l. 2. glo. 3. nu. 17. † Sed dubitari solet, an huiusmodi renuntiatione lucrorum constante matrimonio per aliquem ex coniugib⁹ fieri possit, etiam si repudiis creditores habeas: & fieri posse contendit. d. D. Couarr. in epito. desp. 2. pat. c. 7. §. 1. nu. 12. ex supra traditis, & quia creditores de fraude aliqua conqueri non possunt, cum renuntians nihil ex proprijs bonis sibi perfeste quæsitis dimittat, nec ex eius renuntiatione alter coniux quid. quam consequatur: sed id tantum habet effectus renuntiatione, ne renuntians acquitat, refertque id Decium respondisse cons. 260. dicentem, virum posse omnierte lucrum dotis à legi municipali delatum, licet habeat creditores: quod probat text. optimus in l. qui autem, in princ. ff. de his quæ in frau. credi. vbi Bart. adnotauit, probat itaque tex. ille legatarium creditores habentem posse repudiare legatum, eius dies iam ceserat, quem tex. egregie explicant Ang. & Ias. §. item si quis in fraudem. nu. 12. insti. de actio. & insigniter expavit Carol. Moli. in consue. Parisi. tit. 1. §. 1. glo. 3. q. 1. cum cōcordantijs per Benenutum de Stracha traditionis in tracta de doctoribus. 3. par. nu. 37. Sed iudicio meo, doctrina hæc in bonis iam quæsitis locū habere non potest, sed in quærendis, maxime si debita erant constante matrimonio contracta, quoniam hæc sunt deducenda ex lucris iam quæsitis, ut in l. 14. tit. 20. lib. 3. fori. & l. styl. 205. tradit late Ioann. Lupi, in repe. rub. de don. int. vi. & vxo. §. 66. itaque siue bona quæsita constante matrimonio sint apud virum, siue apud vxorem, debita matrimonio constante contracta ab altero coniugum lucris renuntiante, soluenda sunt ex bonis communib⁹, licet ea possideat coniux, qui ea debita non contraxit. † Sed & stante statuto, quod 4 vxore præmo: tua vir lucretur dotem, poterit maritus huic lucro renuntiare, ut vxori concedat, vel alteri cui cunque, ut signanter respondit Soci. cons. 189. quæna refert & sequitur Ioann. Lupi, in d. rub. de dona. §. 47. nu. 13. infi. quos vide. † Extende secundo, conclusio nem num. 1 traditam, ut procedat etiam si soluto matrimonio vxor, vel hæres eius se abstineret velit à lucris constante matrimonio habitis, poterit si quidem, nec

Libro.5.Titulo.9.

nec ea in specie cōsequetur partem lucrorum , nec ad debita tenebitur constante matrimonio contracta , vt in hac.l. notant Anton. Gomez , & ceteri interpretes in.l.60. Tauri, Ioann. Lupi in rub. de donat.int. vir. & vxor. §.63.nu.2. & §.66.nu.3. vbi docet proxim dicēs , ius acceptandi vel repudiādi durat.30.annis, vt in.l.li-
cet, &c.l. cum antiquioribus. C. de iure deliber. quare oportere ait, quod moneatur vxor, vel eius hæredes an acceptare, vel repudiare velint lucra cōstante matrimonio habita , quod facere tenebitur vxor ipsa intra centum dies à iudice præfigendos, qui poterit tempus hoc minuere, vt in casu simili docet Iurisconsultus in l.2. ff. de iure delibe. & l.1. §. si intra. ff. de success.edi. §.liberis.inst. de bon. posse.l. quādū institutus, & ibi Bar. ff. de acq. hæredi.. sicut curatoris ff. de iure delibe. si quis institutus ff. de hæred.inst. Si acceptauerit lucra, tenebitur ad debita, vt in. l. styl. 205. communī praxi recepra, si autem repudiauerit, immunitur erit à debitis constante matrimonio contractis, vt h̄c statuitur.[†] Post acceptationem autem vel repudiacionem ab ea factam non poterit pœnitere, vt in.l. sicut. C. de repudian. hæred.declaratio siquidem voluntatis, vel ambigui alicuius non potest fieri, nisi semel, glof. singula. in.l. quidquid astringenda, in verbo, secundū promissorem, ad medium. ff. de verbo. obligat. quam ibi sequuntur, & commandant Barto. Angel. Cuma. Imol. Paul. Castren. Alexa. Franc. de Aret. & Ias. idē Bar. Ange. & Imol. in.l. inter stipulantem. §.1. in ff. ff. de verbo. obliga. Bal. in.l. de die, ad finem. ff. qui satisfare cogantur, & in.l. fina. C. de codicil. ibique Alex. & Iaso Petr. de Ancharr. in.c. si compromissarius. de electio. in.6. Matthæ. filia. notab. 172. Franc. Curtius Se-
nior, consi.27. dubio. 4. Iaso in.l. ex pluribus, post me-
dium. ff. de verborum obligatio. & in.l. edita, colum. 4:
vers. sic in simili. C. de eden. Lamphran. in repe. cap.
quoniam contra falsam, in verbo, interlocutiones, col.
6. de probatio. Anto. Corset. in singula. in verbo, sen-
tentia interloquutoria, cum concordan. à Tiraquell.
congestis in repe. l. boues. §. hoc sermone in regul. nu.
40. & sequen. ff. de verbo. signi.

G L O S . I I .

- 1 Vxor quando teneatur ad debita constante matrimoniū contracta, vel non remissiue.
 - 2 Fructus bonorum vxoris renuntiantis lucris non cō-
municantur, sicut nec fructus bonorum mariti.
 - 3 Dos à patre promissa filia ex bonis proprijs, no ex fru-
ctibus bonoru vxoris lucris renuntiantis solvi debet.
- b No sea obligada a pagar parte alguna de las dendas. Quando vxor teneatur ad debita , vel non constante matrimonio contracta, dixi latè supra eod.l.3. glof. 7. per totam glossam, & quando deficiunt bona communia, an ex proprijs bonis soluere teneantur , ad ibi di-
cta vos relego. [†] Hoc tamen scire oportet quemadmo dum fructus bonorum mariti non cedūt lucro vxoris renuntiantis lucris cōstante matrimonio quæstis, vt a hic statuitur, ita & fructus bonoru vxoris renuntiantis non erunt communies, sed ipsi vxori adquirentur, nam si ex vi tacita societatis inter coniuges contractæ communicabantur, vt in.l. 3. & 4. supra eo. resoluta lo-

cietate, vel non cōtracta ab initio propter renuntiatio-
nem vxoris non communicabuntur, cessat enim effe-
ctus societatis, causa cessante, arg. eius q scribit Specu. in.ti. de iudice delegato. §. superest, ver. quid si sit
socius, sequitur Alberi. in.l. cui corum. §. affinitates in
fi. ff. de postul. & in.l. affinitatis. C. commu. de succe-
sio. & Hippo. Marti. in.l. etiam si redhibitus, num. 14.
ff. de quæstio. Tira. causa cessante. 1. par. nu. 219. [†] Ex
quo infertur, lucris ab vxore renuntiatis , dotē filia à
patre promissam solvi debere, ex bonis patris, juxta
decisionem tex. in.l. ff. C. de dotis promi. &l. 8. tit. 11.
par. 4. non ex fructibus bonorum vxoris renuntiantis,
quia non communicantur propter renuntiacionē,
& hoc casu limitatur decisio. l. 8. supra eo. quæ si recte
appendatur, hoc idem ipsa probat, dum ait bonis com-
muni bus deficitibus patrem dotem filia cōmuni
promittentem ex bonis proprijs soluere debere.

L E Y . X .

¶ Que por el delicto del marido, o de la mujer, no pierda los bienes multiplicados, hasta la sentencia o ejecucion della el que no ouiere delinquido.

Ley.77.de Toro.

¶ Por el delicto que el marido o la mujer cometiere , aunque sea de herejia. ^a O de otra qualquier calidad , no pierda el vno por el delicto del otro sus bienes, ni la mitad de las ganancias auidas duráte el matrimonio. ^b Y mandamos , que sean auidos por bienes de ganacia todo lo multiplicado duráte el matrimonio, hasta que por el tal delicto los bienes de qualquier dellos sean declarados por sentencia. ^c Aunque el delicto sea de tal calidad, que imponga la pena ipso iure.d.

G L O S . I .

- 1 Heretici bonorum confiscatio non debet esse alteri
damno, si creditores sint.
- 2 Vxor bona non confiscantur propter hereticum ma-
riti, nisi sciens hereticum cum eo contraxerit.
- 3 Bona constante matrimonio questiā non confisca-
tur nisi pro parte eius , qui crimen heresis cōmisit,
non pro parte coniugis insontis, quippe qui dominus
erit eorum.

**Aunque sea de herejia. Confiscatio bonorum heretici non debet alijs esse damno, sed ius suum omnibus reddendum est, quia pena vnius alteri nocere nō de-
bet. l. sancimus. C. de pœn. quo fit, vt creditores hereti-
ci, qui ante criminē cōmisū creditores erāt ad exigēda à
fisco**

- Fisco** verē sibi debita admittantur. l.2. & ibi gloss. ff. de alimen. & cibar. lega. l.1. cum ibi citatis. C. pen. fiscal. credi. præf. l.10. tit. 2. par. 3. l.16. tit. 7. p. 6. Iacob. Septimac. de instit. Cathol. c.9. num. 9. [†] Vbi num. seq. infert, dote m vxoris Catholicæ propter hæresim viri non publicari, nisi sciens illum hæreticum contraxerit matrimonium. c. decreuit. de hære. lib. 6. cum concord. ab ipso citatis, idemque in arrhis. l.8. tit. 10. par. 7. loa. 3. Lupi in rub. de dona. §. 66. num. 23. ^{*} Et licet in bonis constante matrimonio quæstis erat ante hanc legem magna dubitatio, vt contat ex traditis per Ioan. Lupi in repe. rub. de dona. §. 66. & latius per. d. D. Segu. in tracta. de bonis lucrat. conf. mat. hæc lex facta fuit in curijs Taurinijs à Rego Ferdinandino Catholicō cog nominato, & Regina. d. Ioanna, anno salutis. 1505. vt nemo deinceps dubitare posset bona quæsita constante matrimonio inter coniuges vsq; ad sententiam declaratoriam criminis hæresis, vel alterius, quo bona coniugis delinqentis ipso iure confiscentur, esse propria quoad dominum & possessionem vtriusque coniugis pro dimidia, atque ideo partem eius cōiugis qui crimen non commisit, non confiscari, sed ei reddenda esse, vt in hac lege statuitur, qnam ita intelligit Iacob. Septimac. d. capit. 9. numero. 11. cuius opinio recepta est, licet contrarium velit Telli. Fernandez. in. l.16. Tauri, numer. 11. vsque in finem: vbi probare conatur dominium bonorum ab aliquo ex coniugibus constante matrimonio quæsitorum non transferri ipso iure in coniugem, qui non acquisiuit, cui Nostrates cōmunitas aduersantur, vt dixi supra eo. l.2. glo. 3. numer. 2. & pluribus seq. & glo. 4.

G L O S . II.

1. **Confiscatis bonis mariti non censetur publicata medietas bonorum constante matrimonio acquisitorum vxori competens.**
Dominii partis vxori cōpetens in bonis constante matrimonio quæsitus transit in vxorem, ibidem.
2. **Alienare non potest delinquendo administrator cum libera, nec per dolum.**
M. indatum habens generale cum libera non potest do-
tose alienare, ibidem.
b. **Ni la mitad de las ganancias asidas durate el matrimonio.**
Nota, quod confiscatis bonis mariti propter crimē ali-
quod ab eo cōmissum, nō confiscatur medietas bono-
rum constante matrimonio quæsitorum vxori competens,
sed fiscus tanquā hæres tenebitur cōiugi superflui di-
midia lucrorū partem cōmunicare, & tradere, arg. l.
2. C. ad. l. Iul. de vi, & J. si marito. ff. solut. matr. vxor si
quidē non tenetur ex delicto viri, nec vir ex delicto
vxoris. l.2. C. ne vxor pro mari. l. res vxoris. C. de do-
na. int. vi. & vxo. l. si quis posthac. C. de b. in. præscrip-
to. nec socius pro socio. l. si frater. §. vlt. ff. pro facio. l.
ad eo. in si. eo. ti. cum alijs similibus à Didac. C. stell.
& Ioan. Lupi, & alijs interpretibus. l.77. Tauri, à quo
istalex deductafait, traditis, & tu potissimum cum do-
minū in vxore pro dimidia ipso iure transierit, vt ibi
notant Ant. Go. nu. 2. & in. l.50. nu. 75. in eiusdem con-
stitutionibus, & latius probauit supra eo. l.2. glo. 3. nu.
2. & seq. & glo. 4. [†] Nam licet maritus possit bona cō-

stante matrimonio quæsita alienare sine vxoris cōsen-
tu, vt in l.5. & ibi dixi in glo. 6. supra eo. & alienata cō-
sentur, quæ ex delicto admittitur in administratorib⁹
autē, licet habeat liberā alienādī facultatem, non pote-
runt delinquēdō alienare bona eius, cuius administrationē
gerunt, vt in d. l.3. C. de bon. proscript. & ibi nota-
t Bal. & D.D. Ias. in. 9. actions. nu. 62. inst. de aeti.
Et quia in generali mādato cū libera administratione
non censetur concessa dolosæ alienationis facultas, vt
in l. creditor. §. Lutius. ff. māda. & ibi nota Bar. Pau.
& cōmuniter D.D. Ias. in. l. qui Romæ. §. duo fratres,
nu. 75. ff. de verb. obl. Ant. Go. in. l.77. Tau. nu. 4. & 5.

G L O S . III.

1. **Confiscantur bona cōmitētis criminis lēse Maiestatis & tempore cōmisi criminis, & quid operetur sententia? & nn. seq.**
Declarados por sentencia. A die cōmissi criminis lēse Maiestatis diuine, vel humāne, cōsentur bona delinquētis cōfiscata. c. cū secundū de heret. in. 6. nō tamen prius ad dicuntur fisco, quæ per iudicē ecclesiasticū proferatur sententia super eo criminē, vt ibi statutur. Ex quo alie-
natio ei pribetur a tēpore cōmisi criminis, & si alie-
nauerit, bona alienata possunt a fisco vendicari. l. vlt.
C. ad. l. Iul. maiest. l.4. tit. 2. par. 7. Bar. & D.D. in. l. post
contraactum. ff. de dona. Tiraq. in. l. si vñ quam, verbo,
reuertatur, nu. 267. C. de reuo. dona. Iacob. Septim. de
instit. Catho. c.9. nu. 21. cum seq. vbi limitat, vt ibi per
eum. [†] Ante sententiam tamen non peccat hæreticus
nō deferendo bona fisco, vt latē probat idē Ias. Septi.
d. c. 9. n. 27. & pluribus seq. & Dom. à Sot. lib. v. de iust.
& iur. q. 6. art. 6. d. D. Couar. de sponsal. part. 2. c. 6. §. 8.
nu. 10. & seq. contra Alfon. à Castro. lib. 2. de lege pœ-
nali. c. 5. & quia durat societas vsque ad sententiam, ideo
bona quæsita vsque ad eā inter cōiuges cōmunicātur,
quia donec ad notiā vxoris perueniat esse solutū ma-
trimoniū morte viri, hæres viri tenebitur cōmunicare
eo tēpore quæsita cū vxore defuncti, vt probauit latius
supra eo. l.2. gl. 1. nu. 4. 4. sic & in specie nostra non fini-
tur societas, donec veniat in vxoris notiā esse maritū
hæreticū, & sic esse solutum matrimonij & societatis.